
                                                

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2010.

Број: 4/10

20.05.2010.

Гласник издаје Скупштина 
општине Лопаре, а уређује га 
Стручна служба Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени  гласник  РС“,  број: 
101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29.  и  48. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре,  на  сједници  одржаној 
29.04.2010. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о умањењу плата функционерима општине

I

Функционерима  општине  Лопаре 
(Начелнику општине, Предсједнику Скупштине 
и Замјенику Начелника), уз њихов добровољни 
пристанак, умањује се плата 20% у односу на 
основ  обрачуна  личних  примања  за  2010. 
годину.

II

Умањење плата лицима из тачке  I ове 
Одлуке трајаће у периоду од 01.01.-31.12.2010. 
године.

III

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/21             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

2.  
 

 На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  РС“,  број: 
101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29.  Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина  општине 
Лопаре,  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о отпису потраживања 

I

                Потраживања општине Лопаре по 
основу  комуналних  такси,  због  немогућности 
наплате,  отписују  се  према  следећим 
дужницима:

1.  СЗР  ''Водоинсталатер''  вл.  Ненада 
Костадиновића ..............................     600,00 КМ,



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

2.  СУР  ''Супер  Спорт''  вл.  Раденка  Делића 
................................................... ..........150,00 КМ,
3. ПП  ''Подгора  комерц''  вл.  Саве 
Јовановића...... ....................................150,00 КМ,
4.  СУР  ''Босна''  вл.  Сабрије  Чандића..... 
.............................................................300,00КМ и
 5.Фонда здравственог осигурања.....100,00 КМ.

II

За  реализацију  ове  Одлуке 
задужује се Одјељење за финансије општине 
Лопаре.

III

Ова  одлука  ступа  на  снагу 
даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/22             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

3.

На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 15. 
Закона  о  грађевинском  земљишту  Републике 
Српске  (''Службени  гласник  Републике 
Српске'',  број:112/06),  члана  4.  Правилника  о 
поступку  јавног  надеметања  за  продају 
грађевинског  земљишта  у  државној  својини 
(''Службени  гласник  Републике  Српске'', 
број:14/07)   а  у  вези  са  чланом  29.  Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'',  број  4/05),   Скупштина  општине 
Лопаре на сједници одржаној дана 29.04.2010. 
године, донијела је

О Д Л У К У
о начину и условима јавне продаје 

грађевинског земљишта 

I

Под  условима  и  на  начин  регулисан 
овом  Одлуком  спровешће  се  продаја 
грађевинског  земљишта  у  својини општине 

Лопаре и то:
                  к.ч. бр 153/1 зв. ''Лука –Двориште'', у 
површини  од  1430  м2 и  к.ч.  бр.  155  зв. 
''Мачковац- Зграда и двориште''', површине 765 
м2,  уписане  у ПЛ.  бр.  212/163,  К.О.  Лопаре 
град,  на  име  Скупштине општине Лопаре,   а 
које  по  грунтовним  подацима  одговарају 
парцели,  број:305/10  зв  ''Двориште  задружни 
дом'', у површини од 2520 м2  уписаној у з.к. ул. 
бр.  266 К.О.  Лопаре  град  на  име  општине 
Лопаре.

II

   Почетна  продајна  цијена  грађевинског 
земљишта из тачке  I ове Одлуке износи 20,00 
КМ  (словима:  двадесет  конвертибилних 
марака) по м2 грађевинског земљишта.
   

III

За  учешће  у  поступку  лицитације 
учесник  је  дужан  уплатити  износ  од  10%  од 
продајне цијене, на жиро рачун продавца, број: 
554 003 - 00000490-65, врста прихода 722521.

IV

Продајну  цијену  наведеног  земљишта 
учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор,  обавезан  је  уплатити  у  року  од  осам 
дана након закљученог поступка лицитације, а 
предаја земљишта у посјед купцу извршиће се 
у  року  од  8  дана  након  уплате  купопродајне 
цијене,  о  чему  ће  се  сачинити  записник  о 
примопредаји.

V

Поступак   лицитације  грађевинског 
земљишта  спровешће  комисија  коју  је 
именовао овај орган.

VI

Овлашћује  се  Начелник  општине 
Лопаре да по окончаном поступку лицитације 
може закључити  уговор о продаји  земљишта 
из члана 1. ове Одлуке.
  

VII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од  дана  доношења  и  биће  објављена  у 
''Службеном гласнику општине Лопаре''.



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/23             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

4.

На  основу  члана  13.  Закона  о 
буџетском  систему  општине  Лопаре 
(''Службени  гласник  Републике  Српске'',  број: 
54/08,126/08  и  92/09),  члана  30.  Закона  о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број:  101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05),  Скупштина 
општине  Лопаре,  на  сједници  одржаној 
29.04.2010. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о обезбјеђењу средстава за покриће 
дефицита у буџету општине Лопаре

I

Овом Одлуком обезбјеђују се средства 
за покриће дијела дефицита у Буџету општине 
Лопаре за 2009. годину.

II

Средства  за  покриће  дефицита из 
2009.  године обезбјеђују  се  у  износу  од 
370.000,00  (тристаседамдесетхиљада)  КМ,  а 
планирана су из следећих извора:
1.  Неутрошена  кредитна  средства  општине 
Лопаре ..... 100.000,00 КМ,
2. Приходи по основу наплате ненаплаћених 
    потраживања ...................... 155.000,00 КМ,
3. Очекивана наплата по судским споровима 
    10.000,00 КМ,
4. Смањење буџетских издатака (материјални 
    трошкови и помоћи)..............  17.280,00 КМ,
5. Отпис застарјелих потраживања по основу 
    обавеза према радницима...    42.720,00 КМ  
    и
6.  Систематизација  радних  мјеста-смањење 
броја з  апослених (6 радника) ...   45.000,00 КМ.   

УКУПНО   370.000,00 КМ.

III

Наведена  средства  из  члана  2.  ове 
Одлуке  биће  планирана  у  Ребалансу  буџета 
општине Лопаре за 2010. годину. 

IV

У  2011.  и  2012.  години  Скупштина 
општине  ће  Одлукама  планирати  покриће 
преосталог дијела средстава која су исказана у 
дефициту Буџета.  

V 

Саставни  дио  ове  Одлуке  је  План  за 
покриће дефицита из 2009. године.

VI

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/25             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

5.

               На основу члана  30. и 72. став 2. 
Закона  о локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05),  а у 
вези  са  чланом 29.  и  48.  Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/05 и 12/09), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 29.04.2010. године, 
донијела је слиједећу

О Д Л У К У
о одобравању новчаних средстава 

I

Одобравају  се  новчана  средства  у 
износу  од   15.000,00  КМ  лицима  којима  су 
услед  појаве  клизишта  оштећени  породично-
стамбени објекти, ради куповине грађевинског 
земљишта за изградњу породичних кућа и то:

1.  Лазић  Василији  из  Тобута  новчани 
износ од 5.000,00 КМ,
             2. Симанић Радивоју из Тобута новчани 
износ од 5.000,00 КМ,



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

              3. Илић М. Ради из Тобута, новчани 
износ од 5.000,00 КМ.

II

Новчана средства из тачке I ове 
Одлуке  исплатиће  се са позиције  „Капиталне 
помоћи буџета општине“.

III

Овлашћује  се  Начелник 
општине да може извршити уплату средстава 
на текући рачун код овлаштене  банке лицима 
из тачке I ове Одлуке.

IV

           Ова Одлука ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/26            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

6.

                 На основу члана  30. и 72. став 2. 
Закона  о локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05),  а у 
вези  са  чланом 29.  и  48.  Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 4/05 и 12/09), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 29.04.2010. године, 
донијела је слиједећу

О Д Л У К У
o давању сагласности на закључени 

Споразум

I

     Даје се сагласност на Споразум о 
међусобним обавезама ангажовања оружаних 
снага  Босне  и  Херцеговине  на  реализацији 
пројектног  задатка  Општине  Лопаре  у  вези 
реконструкције  путне  комуникације  који  су 
закључили  Начелник  општине  Лопаре  и 
Министар одбране Босне и Херцеговине.

II

Овлашћује  се  Начелник  општине  да 
изврши реализацију потписаног Споразума.

III

 Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/27             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
_______________________________________

7.
На основу члана  30. Закона о локалној 

самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 29. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре'',  број  4/05),  члана  8. 
Правилника  о  поступку јавног  надметања  за 
продају грађевинског  земљишта у  државној 
својини («Службени гласник РС», број: 14/07), 
и члана  8.  Правилника  о  поступку  продаје 
непосредном  погодбом  неизграђеног 
грађевинског земљишта  у  државној  својини 
(«Службени  гласник РС»,  број:  14/07), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 29.04.2010. године,  д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за продају 

грађевинског земљишта 
у државној својини

I

У  Комисију  за  продају  грађевинског 
земљишта у државној својини именују се:

1. Жељко Тешић из Лопара, за предсједника 
комисије,
2. Цвико Рикић из Тобута, за замјеника 
     предсједника комисије,
3. Јован Божић из Лопара, за члана комисије,
4. Јово Лукић из Лопара, за замјеника члана 
     комисије,
5. Љубомир Нешковић из Лопара, за члана 
    комисије и
6. Миле Митрић из Лопара, за замјеника члана 
    комисије.



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

II

Задатак  Комисије  је  да  у  складу  са 
законом и  подзаконским прописима  спроводи 
поступак  продаје грађевинског  земљишта 
путем јавног надметања (лицитацијом) и путем 
непосредне погодбе.

III

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  «Службеном 
гласнику општине Лопаре».

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/24             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

8.

                На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02  ),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  Васлији Обреновићу  из  Лопара, 
власнику  Самосталне  пекарске  трговачке 
радње „Панини“  Лопаре, додјељује  се златна 
значка  општине  Лопаре, као  најуспјешнијем 
предузетнику на подручју  општине Лопаре  за 
2009. годину. 

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/28             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

9.
                На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02  ),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  Стојану Михајловићу  из  Јабланице, 
додјељује  се  златна  значка  општине Лопаре, 
као  најуспешнијем  индивидуалном 
пољопривредном  произвођачу, на  подручију 
општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/29             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

10.

                 На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02  ),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  Анђелку  Јеремићу из  Лопара, 
предсједнику  КПД  „Просвјета“  Лопаре, 
додјељује  се златна  значка  општине Лопаре, 
као истакнутом раднику из области културе  на 
подручију општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/30             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

11.

              На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

-  ФК „Мајевица“  Лопаре,  додјељује  се 
златна  значка  општине  Лопаре,  као 
најуспешнијем спортском клубу  на подручију 
општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/31            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

12.
На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 

Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре (  „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 29.04.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

- Велемиру Марићу из Лопара, тренеру 
ФК  „Мајевица“  Лопаре,  додјељује  се  златна 
значка  општине  Лопаре,  као  најуспешнијем 
спортском  раднику на  подручију  општине 
Лопаре за 2009. годину.



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/32            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________
13.

На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре ( „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 29.04.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

             - Милораду Тошићу из Прибоја, члану 
ФК  „Мајевица“  Лопаре,  додјељује  се  златна 
значка  општине  Лопаре,  као  најуспешнијем 
спортисти  на  подручију  општине  Лопаре  за 
2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/33           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц,с.р.
________________________________________

14.

                  На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

         - Јовици Симићу из Тобута, добровољном 
даваоцу  крви,  додјељује  се  златна  значка 
општине Лопаре, као истакнутом хуманисти из 
области човјекољубља  на подручију  општине 
Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/34           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

15.

                   На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

          - Д.о.о „САС“ Прибој, додјељује се златна 
значка  општине  Лопаре,  као  најуспешнијем 
привредном  субјекту  на  подручију  општине 
Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/35           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

16.
            На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре ( „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 29.04.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

        -  Милану Прелићу из  Тобута,  добро- 
вољном  даваоду  крви,  додјељује  се 
захвалница општине  Лопаре,  као  истакнутом 
хуманисти  из  области  човјекољубља   на 
подручију општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/36           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

17.
На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 

Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре (  „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 29.04.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

       - Ахмету Адемовићу из Кораја, као спорт-
ском  раднику,  додјељује  се  захвалница 
општине Лопаре за допринос  у  развоју спорта 
на подручију општине Лопаре, за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/37           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

18.

             На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре ( „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 29.04.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

          -  Д.о.о „АГРЕКС“, Доњи  Жабар  – 
Пословној јединици „Фарма“ Прибој, додјељује 
се захвалница   општине Лопаре,  за успјешно 
пословање  и  унапређење  привреде на 
подручију општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/38           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

19.

               На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

             - Дејану Гашићу из Кореташа, члану ФК 
„Јединство“  Кореташи,  додјељује  се 
захвалница   општине  Лопаре,  као 
перспективном  спортисти  на  подручију 
општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/39           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

20.

               На основу члана 30. став 1. алинеја 
18.  Закона  о  локакалној  самоуправи 
( „Службени гласник РС“, број: 101/04, 42/05 и 
118/05),  члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези 
са  чланом  48  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05, 12/09) и члана 15. Одлуке о признањима 
у општини Лопаре ( „Служеби гласник општине 
Лопаре“,  број:  1/02),  Скупштина  општине 
Лопаре  на  сједници  одржаној  29.04.2010. 
године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

         - Цвики Тодоровићу из Тобута,  додјељује 
се захвалница  општине Лопаре, за цјелокупан 
рад  и  допринос  заједници  на  подручију 
општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/40           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

21.
             На основу члана 30. став 1. алинеја 18. 
Закона о локакалној  самоуправи (  „Службени 
гласник  РС“,  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана 29 став 2. алинеја 17, а у вези са чланом 
48 Статута општине Лопаре       („Службени 
гласник општине Лопаре“,  број:  4/05,  12/09) и 
члана  15.  Одлуке  о  признањима  у  општини 
Лопаре ( „Служеби гласник општине Лопаре“, 
број:  1/02),  Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници одржаној 29.04.2010. године, доноси

З А К Љ У Ч А К
о додјели признања

I

          - Владану Лазаревићу из Тобута, ученику 
Гимназије  „Филип  Вишњић“  Бијељина, 
додјељује се захвалница  општине Лопаре, за 
остварене  резултате  на  школским 
такмичењима из математике и физике испред 
општине Лопаре за 2009. годину.

II

Ово  признање  ће  се  додијелити  на 
Свечаној сједници Скупштине општине Лопаре.

III

Овај  Закључак  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/41           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

22.

На основу  члана  16.  став  1.  тачка  д. 
Закона о грађевинском земљишту  („Службени 
гласник РС“, број: 112/06), а у вези са чланом 
29.  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  4/05), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 29.04.2010. године донијела је

З А К Љ У Ч А К

            Даје се сагласност за склапање уговора 
о  продаји  раније  продатог  неизграђеног 
градског  грађевинског  земљишта  у  државној 
својини  Стевић  Блашке  Мирка  из  Лопара,  а 
која  је  означено  према  подацима  старог 
премјера као :

- к.ч.бр. 335/31 СП у пов.  67 м2, а која 
је настала цијепањем к.ч. бр. 335/10 СП која 
је уписана у зк. ул. бр. 263 к.о. Козјак на име 
општине Лопаре.

- к.ч. бр .335/32 СП у повр. 21 м2 а која 
је  настала  цијепањем  к.ч.  бр.  335/2  СП,  а 
која је уписана у зк. ул. бр. 325 к.о. Козјак на 
имену  друштвене  својине-орган 
располагања СО-е Лопаре.

Овлашћује се Начелник општине да 
може  закључити  уговор  о  продаји 
предметног земљишта.

О б р а з л о ж е њ е

Стевић  Мирко  из  Лопара  је  поднио 
захтјев  овој  управи  у  којем  наводи  да  му  је 
Скупштина  општине  Лопаре  раније  продала 
градско  грађевинско  земљиште  у  укупној 
површини  од  88  м2.  Пошто  у  ранијим 
рјешењима  нису  наведени  грунтовни  подаци 
подносилац захтјева је  навео да не може да 
оствари укњижбу права својине у Земљишној 
књизи,  те  од ове Управе тражи да се ранији 
акти о продаји допуне грунтовним подацима.

У поступку је утврђено:
-  да је Рјешењем Скупштине општине 

Лопаре број: 05/1-475-28 од 08.04.2003. године 
Стевић  Мирку  додијељено  земљиште 
означено као дио к.ч. бр. 34871 у површини од 
18 м2, Закључком СО-е Лопаре број: 01/1-90/05 
од 23.06.2005. године на додијељеној парцели 
се површина повећала са 18 на 24 м2, док се 
Закључком  СО-е  Лопаре  број:  01/1-022-1/111 
од  24.07.2009.  године  докупљује  земљиште 
означено као дио к.ч. број: 351/3 у површини од 
11 м2, дио к.ч. број: 349/1 у површини од 32 м2 

и дио к.ч. број: 348/1 у површини од 21 м2, те је 



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

на тај  начин по катастарском операту Стевић 
Мирко купио земљиште од општине Лопаре у 
укупној површини од 88 м2.

-  да  у  наведеним  актима  о  куповини 
земљишта нису наведени грунтовни подаци.

На основу утврђених чињеница било је 
потребно допунити раније донесена рјешења и 
закључке  грунтовним  подацима  да  би 
подносилац  захтјева  могао  остварити  своје 
право на укњижбу права својине на земљишту 
које је раније купио од општине Лопаре.

На основу свега изложеног одлучено је 
као у диспозитиву.

Против овог Закључка није дозвољена 
жалба,  али  се  може  покренути  управни  спор 
подношењем  тужбе  пред  Окружним  судом  у 
Бијељини у року од 30 дана од дана пријема 
овог Рјешења.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/44           ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,29.04.2010.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                        Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

А К Т И  Н А Ч Е Л Н И К А 

23.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-11/5
Датум: 27.04.2010.  године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 
реконструкцији и модернизацји локалног 

пута у Јабланици Бојкићи-Миловаоновићи

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  асфалтирању  локалног  пута у 
Јабланици Бојкићи -  Миловановићи у  дужини 
од  706,92  метара,  ширине  асфалта  4  метра, 
примјеном поступка по Конкурентском захтјеву 
број: 02/6-404-11/2 од   21.04.2010. године, 

извршено  је  прикупљање,  анализа  и  оцјена 
понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
11/4 од 27.04.2010. године утврдила ранг листу 
понуда  сходно  којој  је понуђач  д.о.о. 
''Интеграл МЦГ'' Лопаре за предметни уговор 
понудио најнижу цијену за извођење радова од 
93.599,44  КМ (словима: 
деведесеттрихиљадепетстодеведесетдевет 
КМ и 44/100), у коју је урачунат ПДВ, те је иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу д.о.о. ''Интеграл МЦГ'' Лопаре.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К
          Др Радо Савић, с.р.

________________________________________



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

24.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-7/4
Датум: 20.04.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке услуга 
маркетиншког представљања општине Лопаре 
у  БиХ  БУСИНЕСС  МАГАЗИНУ,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања Понуде понуђача достављене по 
директном  споразуму  број:  0704/10  од 
20.04.2010. године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели  МЕДИУМ    д.о.о.   МАРКЕТИНГ, 
ДИЗАЈН, ИЗДАВАШТВО Тешањ.

. 
Вриједност услуга  износи  1.755,00 КМ 

(словима:  хиљадуседамстопедесетпет КМ). У 
цијену је урачунат ПДВ.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

       Н А Ч Е Л Н И К 

             Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

25.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-8/5
Датум: 29.04.2010.  године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 

санацији клизишта на локалном путу
  Лопаре-Козјак

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова на санацији клизишта на локалном путу 
Лопаре-Козјак  у  дужини  од  40  метара, 
примјеном поступка по Конкурентском захтјеву 
број: 02/6-404-8/2 од  19.04.2010. године, 
извршено  је  прикупљање,  анализа  и  оцјена 
понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
8/4 од 28.04.2010. године утврдила ранг листу 
понуда  сходно  којој  је понуђач  Услужна 
занатска  радња „ЕКО-СЈАЈ“  Козјак  Лопаре 
за предметни уговор понудио најнижу цијену за 
извођење  радова  од  10.000,00  КМ (словима: 
десетхиљада  КМ),  без  ПДВ-а,  те  је  иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу УЗР „ЕКО-СЈАЈ“ Козјак Лопаре.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

          Н А Ч Е Л Н И К 
                                              Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
26.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-12/4
Датум: 05.05.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине    д о н о-  с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке пружање 
угоститељских  услуга  за  славу  општине 
Лопаре Ђурђевдан, дана 06.05.2010 године у 
објекту  Дома културе у  Лопарама,  примјеном 
поступка директног  споразума,  након 
разматрања  достављене  Понуде  понуђача 
брoj: 08/10  од 04.05.2010. године, одлучено је 
да се уговор додијели  СУР  Пицерија-кафе и 
посластичарница „ПАЛМА“ Лопаре. 

Цијена услуге конзумације јела за 130 
особа је 11,70 KM по особи, што укупно износи 
1.521,00 КМ (хиљадупетстодвадесетједна КМ), 

са урачунатим ПДВ-ом.       
Цијена конзумације пића и напитака  је 

до 11,70 КМ по особи, са урачунатим ПДВ-ом.
Укупна вриједност уговора утврдиће се 

по  завршетку  пружања свих  услуга,  као  збир 
цијене  у  износу  од  1.521,00  КМ  и  цијене 
стварно утрошених количина пића и напитака.

 
 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

       Н А Ч Е Л Н И К 
    Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
27.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-9/4
Датум: 29.04.2010. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06 
и 12/09),  Начелник општине    д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке робе  -  95 
(деведесетпет) половних дрвених тапацираних 
столица  са  наслоном,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене Понуде понуђача  брoj:  17/10  од 
26.04.2010.  године, одлучено је  да  се  уговор 
додијели д.о.о. „БАЊА ЛОПАРЕ  - КЕП  БиХ“ 
Лопаре. 

Вриједност  робе  износи  5.985,00  КМ 
(словима:  петхиљададеветстоос-амдесетпет 



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

КМ). Продавац није обвезник ПДВ-а.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

          Н А Ч Е Л Н И К 
                    Др Радо Савић, с.р.

________________________________________

28.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
услуга  маркетиншког  представљања  општине 
Лопаре у БиХ БУСИНЕСС МАГАЗИНУ

II

Процијењена  вриједност  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
1.755,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 

гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-7         Н А Ч Е Л Н И К
Датум:16.04.2010. год.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
29.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
пружање  угоститељских  за  славу  општине 
Лопаре Ђурђевдана, дана 06.05.2010 године у 
у објекту Дома културе у Лопарама. 

II

Процијењена  вриједност  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
2.600,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-12/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:04.05.2010. год.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

30.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
робе  -   95  (деведесетпет)  половних  дрвених 
тапацираних столица са наслоном, за потребе 
опремања Дома културе Лопаре.

II

Процијењена  вриједност  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
5.000,00 КМ.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-9/1         Н А Ч Е Л Н И К
Датум:20.04.2010. год.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

31.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 

Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,       д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење  радова  на  асфалтирању  дионице 
локалног  пута  у  МЗ  Јабланица  Бојкићи  - 
Миловановићи, у дужини од 706,92,00 метара, 
ширине асфалта 4 метра.

II

Финансијска средстава за реализацију 
радова обезбјеђују се у износу од 93.500,00 КМ 
из слиједећих извора: средстава Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде РС 
за подстицај развоја пољопривреде, средстава 
грађана МЗ Јабланица и Буџета општине. 

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

V

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-11/1        Н А Ч Е Л Н И К
Датум:21.04.2010. год.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

32.
На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 

набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,       д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће се поступак јавне набавке за 
извођење  радова  на  санацији  клизишта  у 
Мјесној заједници Прибој на локалном путу за 
Џемат у дужини од 25,00 метара.

II

Процијењена  бруто  вриједност  јавне 
набавке је 12.000,00 КМ.

Финансијска средстава за реализацију 
радова обезбјеђују се у износу од 10.000,00 КМ 
из  средстава  додијељених  од  Општине 
Угљевик и средстава Буџета општине Лопаре у 
износу од 2.000,00 КМ. 

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

V

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-13/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:11.05.2010. год.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

33.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре,       д о н о с и

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I
Покреће се поступак јавне набавке за 

извођење  радова  на  санацији  клизишта  у 
Мјесној  заједници  Козјак  на  локалном  путу 
Лопаре-Козјак.

II

Финансијска средстава за реализацију 
радова обезбјеђују се у износу од 10.000,00 КМ 
у Буџета општине, из средстава одобрених од 
Владе  Републике  Српске  за  санацију 
клизишта. 

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

V

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-8/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:19.04.2010. год.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

34.
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре,       д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
183,02 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Срети 
Гајићу из Брчког,  ради извршења обавеза по 
Уговору,  број:330/10  од  01.04.2010.  године 
(уплата пореза на промет непокретности).

II

              Одобрна новчана средства из тачке 1. 
ове  Одлуке  исплатиће  се  на  текући  рачун 
Горана  Гајића  из  Смиљевца  -  пуномоћника 
продавца (Пуномоћ,  број:08/10 од 05.01.2009. 
године). 

III

              За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

         Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

 
Број: 02/1-400-1-29/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 17.05.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

35.
           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре   д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
260,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614000,  Моники 
Лукић из Лопара, у сврху помоћи за учешће на 
такмичењу,  а  у  вези  са  Уговором  о 
донаторству,  број:02/1-612-13/10  од 
19.04.2010. године.  

II

            За рeализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

    Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења,  а  биће  објављена  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1- 932             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 27.04.2009. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
36.
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
50,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Спаси  Симанић  из  Тобута,  у  сврху 
помоћи  за  измирење  дуга  за  утрошену 
електричну енергију.

II

          За реализацију овог закључка задужује 
се Одјељење за финансије.



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

III

     Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре.“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1- 1026-1/10    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 21.05.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
37.
  
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
150,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Који  Мијатовићу  из  Вукосаваца,  у 
сврху  једнократне  новчане  помоћи  за 
трошкове издржавања и лијечења. 

II

              За реализацију ове Одлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

     Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-824-1/10       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 27.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

 38.              

           На основу члана 43. и  72.  Закона о 
локалној  самоуправи  (''Службени  гласни РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', број: 4/05 и 12/09), Начелник 
општине Лопаре,  д о н о с и:

О  Д  Л  У  К  У
о укидању жиро-рачуна

I

              Укидају се рачуни који су отворени код 
Павловић  Интернационал  Банке  a.д. 
Бијељина-Филијала Лопаре и то: 

- Изградња пута Баре Црква у Миросавцима
  број рачуна: 554-003-00000508-11,
- Изградња паркинг простора у Лопарама
  број рачуна: 554-003-00000509-08,
- Изградња тротоара Лопаре број рачуна:
  554-003-00000507-14,

II

            За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

 III

     Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број: 02/1-014-92                Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 20.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
39.
           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
180,19 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, за 
прекњижавање више или погрешно уплаћених 
јавних  прихода по  Рјешењу  Пореске  управе 
РС,  број:06/1.05/0702-453-373/09  од 
12.06.2010. године.   

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-25/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 29.04.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
  
40.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
4,50 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, ЈУ 
Службени  гласник  РС,  на  име  накнаде  за 
оглашавање  неважећом  Потврде  о 
регистрацији, број:274 од 28.02.2002. године, у 
''Службеном гласнику РС''.

II

              За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-27/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.05.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
41.

           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
93,37 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, СТР ''Дар'' 
из Пирковаца, по фактури, број:40/10, a у вези 
преузетог  робног  пакета  на  име једнокртатне 
помоћи Слободану Антуновићу.       

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-23/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 26.04.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   20                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

42. 

        На  основу  члана 43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
52,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
преписа  посједовних  листова   и  копије 
катастарског плана.

II

За реализацију ове  Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

      Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-22/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
 43. 
  
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и 

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
585,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Д.О.О. 
„МИСС  Б&Х“  из  Тузле,  у  сврху  спонзорству 
избора  „Мисс  Републике  Српске  2010“,  по 
Уговору о спонзорству, број: 02/1-633-22/10 од 
17.05.2010. године.

II

              За реализацију овог закључка задужује 
се Одјељење за финансије.

III

     Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-28/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 17.05.2010. г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
44. 

           На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
100,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Невенки  Гајић  из  Лопара,  у  сврху 
једнократне  новчане  помоћи  за  трошкове 
издржавања и лујечења. 

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.



Страна   21                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-883-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 14.04.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
 45.              

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
100,00 KM, на терет позиције буџетска резерва 
614200,  Митри  Мићић  из  Кореташа,  у  сврху 
једнократне  новчане  помоћи  за  трошкове 
издржавања и лијечења. 

.
II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-909-1/10      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.04.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

46.
На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре '', број: 04/05), члана 4. став 3. 
Одлуке  о  стипендирању ученика  и  студената 
(''Службени  гласник  општине  Лопаре'' 
број:14/08)  и  члана  4.  став  3.  Правилника  о 
додјели  студентских  стипендија  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  број:1/09,  13/09), 
Начелник општине Лопаре доноси следећу

О Д Л У К У

I

            Небојши Гајићу из Лопара, редовном 
ученику  средње  стручне   школе  у  струци 
геодезија  и  грађевинарство  и  дјетету  из 
категорије  тежих  социјалних  случајева, 
додјељује се стипендија за школску 2009/2010 
годину.
            Са корисником стипендије закључиће 
се  уговор  којим  ће  се  регулисати  обавезе 
стипендитора и корисника стипендије.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у   ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-67-7/10        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 08.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
47. 

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве



Страна   22                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
424,83 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, за 
прекњижавање више или погрешно уплаћених 
јавних  прихода по  Књижним  обавјестима 
Пореске управе РС, број: 36.742/2010  и број: 
36.763/2010. 

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-30/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 18.05.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
48. 
                На основу члана 43. и 72. Закона о 
локалној  самоуправи („Службени  гласник  РС, 
број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и 49. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине Лопаре“, број:4/05 и 12/09), Начелник 
општине д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за ажурирање 

адресног система на подручју општине
Лопаре

I

У  Комисију  за  ажурирање  адресног 
система  на подручју општине Лопаре именују 
се:
1. Јово Лукић из Лопара, за предсједника,
2. Стево Тодоровић из Лопара, за члана,
3. Раденко Ристић из Козјака, за члана.

II

Задатак  Комисије  је  да изврши 
ажурирање адресног система општине Лопаре, 
a који подразумјева утврђивање назива улица 

и  одређивање  кућних  бројева  у  свим 
насељеним  мјестима  на  подручју  општине 
Лопаре.       

III

Ово  Рјешење  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

 
Број: 02/1-014-97        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум,26.04.2010.г.       Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
49.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
85,42 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, СТР ''Дар'' 
из Пирковаца, по фактури, број:38/10, a у вези 
преузетог  робног пакета на име једнокртатне 
помоћи Станки Секулићу из Потраши .       

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-21/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



Страна   23                                             Службени гласник општине Лопаре                                           Број     04  /  10  

50. 

            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
204,51 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 614200, СТР ''Дар'' 
из  Пирковаца,  ради  испуњења  обавеза  по 
фактури, број:37/10.       

II

             За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-20/10 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 21.04.2010. г.     Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
51. 

            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  РС-Пречишћени  текст  (''Службени 
гласник  РС'',  број:  54/08)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

              Одобравају се средства, у износу од 
10,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 

позиције  буџетска  резерва  614200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за издавање 
посједовног листа.

II

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-26/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 30.04.2010. г.      Др Радо Савић, с.р.
________________________________________



С А Д Р Ж А Ј
Ред. Страна
бр.

1. Одлука о умањењу плата функционерима општине ............................................................... 1
2. Одлука о отпису потраживања .................................................................................................. 1
3. Одлука о начину и условима јавне продаје грађевинског земљишта .................................... 2
4. Одлука о обезбјеђењу средстава за покриће дефицита у Буџету општине Лопаре ............ 3
5. Одлука о одобравању новчаних средстава ............................................................................. 3
6. Одлука о давању сагласности на закључени Споразум ......................................................... 4
7. Рјешење о именовању Комисије за продају грађевинског земљишта у државној својини ... 4
8. Закључак о додјели признања – Васлије Обреновић из Лопара………………………………..             5
9. Закључак о додјели признања – Стојан Михајловић из Јабланице …………………………….            5
10. Закључак о додјели признања – Анђелко Јеремић из Лопара ……………………………….. 6
11. Закључак о додјели признања – ФК „Мајевица“ Лопаре ………………………………………. 6
12. Закључак о додјели признања – Велемир Марић из Лопара …………………………………. 6
13. Закључак о додјели признања – Милорад Тошић из Прибоја ………………………………… 7
14. Закључак о додјели признања – Јовица Симић из Тобута …………………………………….. 7
15. Закључак о додјели признања – Д.о.о. „САС“ Прибој …………………………………………… 7
16. Закључак о додјели признања – Милан Прелић из Тобута ……………………………………. 8
17. Закључак о додјели признања – Ахмет Адемовић из Кораја …………………………………..8
18. Закључак о додјели признања – Д.о.о. „Агрекс“ Д.Жабар-Пословна јединица 
      „Фарма“ Прибој …………………………………………………………………………………………. 9
19. Закључак о додјели признања – Дејан Гашић из Кореташа ……………………………………. 9
20. Закључак о додјели признања – Цвико Тодоровић из Тобута …………………………………. 9
21. Закључак о додјели признања – Владан Лазаревић из Тобута ……………………………….. 10
22. Закључак о давању сагласности за скапање Уговора о продаји градског рађевинског
      грађевинског земљишта – Мирко Стевић из Лопара …………………………………………….. 10

      АКТИ НАЧЕЛНИКА

23. Одлука о додјели Уговора за извођење радова на реконструкцији и модернизацији
       локалног пута у Јабланици Бојкићи-Миловановићи …………………………………………….. 11
24. Одлука о додјели Уговора у поступку директног споразума ……………………………………. 12
25. Одлука о додјели Уговора за извођење радова на санацији клизишта на локалном
      путу Лопаре-Козјак ……………………………………………………………………………………… 12
26. Одлука о додјели Уговора у поступку директног споразума – СУР пицерија – кафе и
       посластичарница „ПАЛМА“ Лопаре …………………………………………………………………. 13
27. Одлука о додјели Уговора у поступку директног споразума – Д.о.о. Бања Лопаре
      - „КЕП БиХ“ ………………………………………………………………………………………………... 13
28. Одлука о покретању поступка јавне набавке услуга маркетиншког представљања
       општине Лопаре у БиХ БУСИНЕСС МАГАЗИН ……………………………………………………. 14
29. Одлука о покретању поступка јавне набавке пружања угоститељских услуга ……………….. 14
30. Одлука о покретању поступка јавне набавке робе – 95 половних дрвених тапацираних
      столица …………………………………………………………………………………………………….. 15
31. Одлука о покретању поступка јавне набавке за извођење радова на асфалтирању
       дионице локалног пута у МЗ Јабланица, Бојкићи-Миловановићи ………………………………. 15
32. Одлука о покретању поступка јавне набавке за извођење радова на санацији клизишта
      у МЗ Прибој на локалном путу за Џемат …………………………………………………………….. 15
33. Одлука о покретању поступка јавне набавке за извођење радова на санацији клизишта
      у МЗ Козјак ………………………………………………………………………………………………… 16
34.  Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Срети Гајићу из Брчког ………………. 17
35. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Моники Лукић из Лопара ……………… 17
36. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Спаси Симанић из Тобута ……………. 17
37. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Који Мијатовићу из Вукосаваца ……… 18



38. Одлука о укидању жиро-рачуна који су отворени код Павловић Интернационал банке 
      АД Бијељина – Филијала Лопаре …………………………………………………………………….. 18
39. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Пореска управа ……………………….. 18
40. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – ЈУ Службени гласник РС ……………. 19
41. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – СТР „ДАР“ Пирковци …………………. 19
42. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – РУП за геодет.и имов.прав.посл. ….. 20
43. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Д.о-о. Мис БиХ из Тузле ……………… 20
44. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Невенка Гајић из Лопара …………….. 20
45. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Митра Мићић из Кореташа …………... 21
46. Одлука о додјели стипендије ученику Небојши Гајићу из Лопара ……………………………….. 21
47. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – Пореска управа ………………………… 21
48. Рјешење о именовању Комисије за ажурирање адресног система на подручју
      општине Лопаре ………………………………………………………………………………………….. 22
49. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – СТР „ДАР“ Пирковци …………………... 22
50. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – СТР „ДАР“ Пирковци …………………… 23
51. Одлука о одобравању средстава буџетске резерве – РУП за геодет.и имов.прав.посл. ……. 23 


